La reina Blanca d’Anjou atorga al seu escrivà, Jaume de Pla, 400 sous reials de 
València de la quantitat que el mestre Arnau de Vilanova rebia de les rendes i drets de 
la gabella de la sal de Borriana.

ACA, C., reg. 290, f. 65r. 
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Publicat per Rubió i Lluch, A., Documents..., I, 50, doc. XXXIX.
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 283, doc. 105.

Nos Blancha, et cetera. 
Attendentes grata et accepta servitia per vos fidelem scriptorem nostrum 

Jacobum de Plano nobis exhibita, concedimus vobis de assensu et voluntate 
illustrissimi domini nostri regis Aragonum, viri nostri karissimi, quod de illa 
quantitate quam magister Arnaldus de Villanova, dilectus phisicus et consilia
rius noster, ex concessione inde sibi facta per dictum dominum regem habebat 
et percipiebat ad violarium super redditibus et iuribus gabelle salis Burriane, 
cui violario idem magister Arnaldus seu procurator eius pro eo renuntiavit et 
restituit, habeatis et percipiatis anno quolibet toto tempore vite vestre super 
dictis redditibus et iuribus gabelle salis predicte de Burriana quadringentos 
solidos regalium Valencie. Mandantes per presentem cartam nostram baiulo 
nostro generali regni Valencie, presentia et qui pro tempore fuerit, quod dic
tos CCCC solidos regalium det et solvat vobis vel cui volueritis loco vestri vel 
dari et solvi faciat de predictis redditibus et iuribus quolibet anno, toto tem
pore vite vestre, ut superius continetur.

Datum in Epila, XIXº kalendas januarii, anno quo supra.

a presenti, omès en la transcripció de Rubió i Lluch.

177

1309 (Inc. 1308), gener, 3. Saragossa

Havent-se venut mestre Arnau de Vilanova el violari atorgat sobre la sal de 
Borriana, el rei Jaume II confirma la donació de 400 sous anuals feta per la seva 
muller, la reina Blanca, al seu escrivà Jaume de Pla.

ACA, C., reg. 205, f. 225v. 
Publicat pel P. Martí de Barcelona, Nous documents..., AST, XI (1935), 

112113, doc. 29.
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 284, doc. 108. 

Jacobus, Dei gracia Rex Aragonum, et cetera. 
Attendentes illustrissimam Reginam Blancham, consortem nostram, […] 

concesisse vobis Jacobo de Plano, scriptori eiusdem domine Regine, quandrin
gentosa solidos regales habendos et percipiendos quolibet anno, toto tempo
re vite vestre, super redditibus et iuribus gabelle salis de Burriana ex illa, sci
licet, quantitate quam magister Arnaldus de Villanova, dilectus physicus el 
consiliarius noster, ex concessione nostra habebat et percipiebat ad violarium 
super redditibus et iuribus gabelle predicte, cum etiam violario idem magis
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ter Arnaldus seu procurator eius pro eo renunciavit ac ipsum restituit, prout 
in carta donacionis et concessionis perb dictam dominam Reginam vobis facte 
plenius continetur. 

Ideo, consencientes dicte donacioni per dictam dominam Reginam vobis 
dicto Jacobo facte eamque gratam et ratam habentes, eosdem quadringen
tos solidos regalium vobis cum presenti carta nostra damus ac etiam concedi
mus vobis habendos et percipiendos singulis annis, toto tempore vite vestre, 
in predictis redditibus et iuribus gabelle salis predicte, ex quantitate, scilicet, 
quam dictus magister Arnaldus habebat, ut predicitur, et recipiebat in eis. 
Mandantes per presentem cartam nostram baiulis generalibus regni Valencie, 
quicumque pro tempore fuerint, necnon emptori seu emptoribus ac recepto
ribus seu collectoribus reddituum et iurium gabelle predicte quod vobis vel 
cui volueritis solvant quolibet anno, in tota vita vestra, quadringentos solidos 
creditos, ut superius continetur.

Datum Cesarauguste, IIIº nonas Januarii anno Domini Mº CCCº octavo.

a quadrigentos MB b per omès per MB
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1309, març, 25. Barcelona

Ordre de la reina Blanca d’Anjou al seu tresorer, Romeu Guerau, de pagar 400 
sous a Jaume de Pla, del violari d’Arnau de Vilanova atorgat sobre la gabella de la 
sal de Borriana.

ACA, C., reg. 290, f. 73v. 
Publicat pel P. Martí de Barcelona, Nous documents..., AST, XI (1935), 

113, doc. 30.
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 284, doc. 109.

Blancha,a et cetera. Fideli thesaurario suo Romeo Geraldi, salutem et gratiam. 
Cum nos, de assensu et voluntate domini regis, concesserimus fideli scripto

ri nostro Jacobo de Plano quod de illa quantitate, quam magister Arnaldus de 
Villanova, dilectus phisicus et consiliarius noster ex concessione regia habebat 
et percipiebat ad violarium super redditibus et iuribus gabelle salis de Burria
na, cui violario idem magister Arnaldus seu procurator eius pro eo renuntiavit 
et restituit, haberet et perciperet anno quolibet, toto tempore vite sue, quadrin
gentos solidos regalium Valentie; et postmodum, quareb nos non habebamus 
in promptumc peccuniam de qua possemus satisfacere dicto magistro Arnaldo 
de Villanova in quinque mille solidisd que ei debebantur ratione dicti violarii 
pro tempore transacto, de quibus, tempore dicte renuntiationis, debebat habe
re solutionem, fuit procuratori eiusdem provisum quod posset penes se retine
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re gabellam dictie salis per annum presentem et quod pro anno proxime ventu
ro posset eam vendere pro solutione dictorum quinque mille solidorum. Verum 
cum dictus scriptor noster supplicaverit nobis quod ex quo ipse non poterat 
habere et recipere dictum violarium infra tempus dictorum duorum annorum 
de redditibus seu iuribus dicte gabelle, ut ex alia parte sibi in eo satisfieri face
remus; nos, vero, nolentes ipsum carere gratia antedicta, supplicatione ipsius 
admissa, vobis dicimus et mandamus quatenus solvatis eidem scriptori nostro 
vel cui voluerit loco sui dictos quadringentos solidos pro anno presenti.